Приложение 4
Согласовано:

_________________________

(директор института)

_____________________________________
(подпись)

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № ______

от «______» ________________ 20_____ г.

заседания учебно-методического совета __________________________________________________

(название института)
Присутствовали: _________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________

                                                                                   (фамилия, и., о., ученая степень, звание)

СЛУШАЛИ: __________________________________________________________________________

                                                                                   (фамилия, и., о., ученая степень, звание)

о рукописи, подготовленной к изданию.
	Вид учебного издания

(учебное, учебно-методическое пособие,

метод. указание, практикум и пр.)

	Название рукописи

	Рукопись рассмотрена

на заседании кафедры

(название кафедры,

номер телефона, дата)
	Кафедра _____________________________________________тел.______________

Дата заседания __________________ № протокола _________________________

Рукопись создана в соответствии со служебным заданием в индивидуальном плане преподавателя

Зав. кафедрой _______________________________ (_________________________)

	Автор / авторский коллектив /      (составители)

(фамилия, имя, отчество, учен. степень, учен. звание, должность в УрФУ,        телефон)

	Объем рукописи
	______________ стр.  _________ авт. листов

	Научный (ответственный)

редактор (фамилия, и. о., учен. степень, учен. звание, должность, телефон, подпись)
	___________________________________ Дата________________________

                         (подпись)

	Коллективный внешний рецензент
(организация, позразделение, руководитель подразделения - фамилия, и., о. учен. степень, звание, должность, телефон)

	Индивидуальный рецензент
(фамилия, и., о. учен. степень, звание, должность, телефон)

	Количество студентов,

изучающих дисциплину

	Очная ______
Заочная ______
Очно-заочная _____
Всего ________

	Требуемый тираж
	_________________________ экз.

	Требуется в библиотеку УрФУ
	_________ экз.,
из них в основной фонд ______ ,    в обменный фонд _______
Согласовано: ___________________________ (______________________________)
                                      подпись                                                      расшифровка

	Соответствие стандарту

(ГОС ВПО, ФГОС ВПО (с номером),
собственный стандарт УрФУ)

	Направление подготовки

(специальность)

(шифр, название)

	Уровень подготовки

(бакалавр / магистр / специалист)

	Дисциплина (модуль)

(шифр, название)

Раздел дисциплины (если есть)

(название)

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Рукопись подготовлена в соответствии с указанным образовательным стандартом.

2. Замечания рецензента(ов) _____________________________________________________________

указать рецензента(ов)
______________________________________________________________________________________
(учтены, отклонены – причина отклонения замечаний)
3. Рекомендовать рукопись к изданию для студентов УрФУ
общим тиражом _________экз., исходя из ежегодного контингента студентов ________человек.
Председатель УМС института

 «_______»___________20       г.

Члены УМС института:
 __________________ (_______________________________) «_______»___________20        г.
___________________ (_______________________________) «_______»___________20        г.

___________________ (_______________________________) «_______»___________20        г.